
Pubblicata sul sito istituzionale il        
17/09/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 156 del Reg. Data  17/09/2018 N. 522  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di accompagnamento e assistenza sugli scuolabus 
comunali con le Associazione di Volontariato “SMILE” e 
M.I.R.I.AM di Salice Salentino – Anno scolastico 
2018/2019.Approvazione schemi di convenzione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



   VISTA la Delibera di G.C. n. 140 del 13.09.2018 all’oggetto: Servizio di accompagnamento e
assistenza sugli scuolabus comunali con le Associazione di Volontariato “SMILE” e M.I.R.I.AM di
Salice Salentino – Anno scolastico 2018/2019. Atto di indirizzo al Responsabile del II Settore, in
corso di pubblicazione, con la quale  è stato deliberato: 

1. DI  ORGANIZZARE  anche  per  l’anno  scolastico  2018/2019  il  servizio  di
accompagnamento e assistenza alunni sugli scuolabus comunali in collaborazione con le
Associazioni di Volontariato M.I.R.I.AM. e “SMILE” di Salice Salentino.

2. DI STABILIRE che le predette Associazioni assicureranno il servizio di accompagnamento
e assistenza alunni sugli scuolabus comunali dal 17 settembre 2018 al 30 giugno 2019 e più
precisamente dal 17 settembre al 31 dicembre 2018 e dal 1° aprile 2019 al 30 giugno 2019
con l’Associazione di volontariato “SMILE” e dal 1° gennaio 2019 al 31 marzo 2019 con
l’Associazione di volontariato “M.I.R.I.AM”.

3. DI STABILIRE che alle Associazioni per il servizio reso su n. 2 scuolabus comunali verrà
corrisposto, a titolo di rimborso spese, un contributo mensile forfettario di € 850,00 per il
periodo ottobre 2018 - giugno 2019 e di € 200,00 per il periodo 17/30 settembre 2018,
demandando al Responsabile del II Settore l’adempimento degli atti consequenziali;

   RITENUTO, in esecuzione all’indirizzo emesso dalla Giunta Comunale con il precitato atto, di
dover  organizzare  il  servizio  in  questione,  con  il  concorso  delle  predette  Associazioni  di
volontariato “M.I.R.I.AM.” e “SMILE”;

   RITENUTO,  inoltre,  di  dover  procedere  alla  sottoscrizione  di  apposita  convenzione  atta  a
disciplinare il servizio di accompagnamento e assistenza sugli scuolabus comunali;

   VISTI gli schemi di convenzione;

   RITENUTO di doverli approvare;

   RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa imputando la relativa somma pari ad €
7.850,00 del modo che segue: 

 € 2.750,00 sull’intervento  1.03.02.15.008/1946 “spese socio assistenziali  a  carico del
comune” del corrente bilancio;

 € 5.100,00 sull’intervento  1.03.02.15.008/1946 “spese socio assistenziali  a  carico del
comune” del bilancio 2019;

   VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma
del Sindaco Pro-Tempore, datato 29.06.2018 Prot. Gen. n. 7888;
   VISTO  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile del competente Servizio/Settore ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000,

D E T E R M I N A 
1. DI ORGANIZZARE, per quanto in premessa esposto, per l’anno scolastico 2018/2019 il il 

servizio di accompagnamento e assistenza alunni sugli scuolabus comunali con il concorso 
delle Associazioni di volontariato “M.I.R.I.AM.” e “SMILE”, giusto indirizzo emesso dalla 
G.C. con atto n.140 del 13.09.2018 in corso di pubblicazione.

2. DI APPROVARE  gli  schemi  di  convenzione  tra  questo  Comune  e  le  Associazioni  di
volontariato  “M.I.R.I.AM.”  e  “SMILE”,  che  allegati  alla  presente  ne  formano  parte
integrante e sostanziale.

Pag. 2 di 4



3. DI IMPEGNARE la relativa somma pari ad € 7.850,00 del modo che segue: 

 €  2.750,00  sull’intervento  1.03.02.15.008/1946  “spese  socio  assistenziali  a  carico  del
comune” del corrente bilancio;

 €  5.100,00  sull’intervento  1.03.02.15.008/1946  “spese  socio  assistenziali  a  carico  del
comune” del bilancio 2019;

4. DI  DARE  ATTO,  infine,  che  con  la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  Sezione
"Amministrazione Trasparente" vengono assolti gli obblighi del D.lgs. 33/3013 recante il
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni".

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore
Amministrativo Lucia ALO’. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    17/09/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 17/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 17/09/2018
	N. 522 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

